ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N° 1.661/00

"CRIA A DIRETORIA ADMINISTRATIVA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, ALTERANDO O ART. 30,
ITEM 1 DA LEI MUNICIPAL N° 1.559/97 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

"
A CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA APROVOU E EU,

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITUBA, SANCIONO E PUBLICO A
SEGUINTE

L E I :

Art. 1° - Fica criada a Diretoria Administrativ~ na Secretaria
Municipal de Administração, passando o art. 30, item 1 da Lei Municipal n° 1.559/97
a ter a seguinte redação:

"1 -Secretaria Municipal de Administração
1.1- Gabinete do Secretátio;
1.2 - Diretoria de Recursos Humanos;
1.3 - Diretoria de Patrimônio;
1.4 - Diretoria de Compras;
1.5- DiretoriaAdministrativa.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITQ MUNICIPAL DE ITAITUBA, ESTADO
DO PARÁ, em 23 de maio de 2.000.

,

RAIMUNDO GOMES DO/NÃ:SCIMENTO
Secretário Municipal de V\dministração